HUZEYME b. SABiT

L

HUZEYME b. SABİT
(~u 0-! 4.ıı..ı..;:> ı

Ebu Umare Huzeyme b. Sabit
b. el-Fakih el-Ensari el-Hatmi

(ö. 37/657)

Züşşehadeteyn
diye tanınan sahabi.

Evs kabilesinin Hatmoğulları koluna
mensuptur. Annesi, Resülullah'a biat
eden kadın sahabilerden Kebşe (Kübeyşe)
bint Evs'tir. İlk müslümanlardan olan Hu
zeyme'nin Umeyr b. Adi ile birlikte kabile
sinin putlarını kırdığı bilinmektedir.

nı verdikleri bir cemaat oluşturmuşlardı.
ı. Şapür, hiçbir zaman Hüzistan'a kadar
gelerneyen Romalılar'la yaptığı bir savaş
ta aldığı esirlerle birlikte bir kısım halkı bu
bölgeye yerleştirmiş ve Cündişapür şeh
riyle Şüster bendi bu sırada imar ve inşa
edilmiştir.

Hüzistan bölgesi, 17 (638) yılından iti
baren Karün nehri boyunca ilerleyerek ön
ce Ahvaz'da, daha sonra Şüster'de Hür
müzan'ı yenen Basra Valisi Ebü Müsa el
Eş'ari idaresindeki İslam ordusu tarafın
dan fethedildi ( 19/640). Bölgedeki Harici
ler'in yoğunluğu sebebiyle Emeviler Ah
vaz'ı onlara karşı bir üs olarak kullandı
lar.

Bu dönemde Ramhürmüz,
Errecan, Sus, Şüster. Ahvaz şehirlerinde
bulunan darphanelerden de istifade edil
miş. Abbasiler ve Büveyhiler burada sikke
bastırmışlardır. izzüddevle Ramhürmüz
şehrine önem verdi. Bahaüddevle ile Sam
samüddevle arasında meydana gelen sür-

. tüşme sonunda Samsamüddevle burayı
hakimiyetine aldı (383/993).

'1\.ığrul Bey 447'de (1 055) Büveyhiler'in
bölgedeki hakimiyetine son verdi. Selçuk
lu döneminde Hasan Sabbah'ın adamları
Huzistan'ın kuzeyindeki Zagros dağların
da bulunan müstahkem kaleleri ele geçir
diler. Büyük Selçuklu Hükümdan Berk
yaruk zamanında ( ı 092- ı ı 04) Türkmen
ler'den Porsukoğulları gelip buraya yer
leştiler ( CH/r., V, ı ı 2).